
 

 1 

D O D A T O K  č . 1  

k  Z m l u v e  o  z d r u ž e n e j  d o d á v k e  e l e k t r i n y  č .  8 5 0 0 0 0 0 3 3 0  

 z o  d ň a  1 5 . 0 4 . 2 0 2 4  

uzavretej v zmysle zákona č.251/2012 Z.z. o energetike a o zmene niektorých zákonov a 

zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„dodatok“) medzi 
 

 

Dodávateľ 

obchodné meno:   RIGHT POWER, a.s. 

sídlo:   Na Bráne 8665/4, 010 01 Žilina 

IČO:    36 366 544 

zápis:   Obchodný register Okresného súdu Žilina 

   Oddiel: Sa, Vložka číslo 10762/L  

konajúci:   Ing. Michael Landau, predseda predstavenstva 

   Lukáš Choma, MSc., podpredseda predstavenstva 

(ďalej len ako „dodávateľ“) 
  

  a  

Odberateľ 

obchodné meno:   Obec Šuja 

sídlo:   Šuja 1, 015 01 Šuja 

IČO:    36 138 487 

zápis:     

konajúci:   Michal Pastorek, Starosta 

     

(ďalej len ako „odberateľ“) 

s  n a s l e d o v n ý m  o b s a h o m :  
 

1. Úvodné ustanovenia 
 

1.1. Dňa 15.04.2024 bola medzi dodávateľom a odberateľom uzavretá Zmluva o združenej dodávke 
elektriny č. 8500000330 (ďalej len ako „Zmluva o dodávke elektriny“). Na základe tejto zmluvy 
dodávateľ odberateľovi dodáva, distribuuje elektrinu a taktiež poskytuje služby s tým súvisiace, 
a to za zmluvne dohodnutých podmienok a zmluvne dohodnutú cenu. 

 

2. Predmet dodatku 
 

2.1. Predmetom a obsahom tohto dodatku je zhodný prejav vôle zmluvných strán, ktorou sa mení 
Zmluva o dodávke elektriny, a to v článku VII. Platnosť zmluvy, a to tak, že sa mení bod 2., ďalej 
sa strany tohto dodatku dohodli, že Zmluva sa mení, a to tak, že bod Článku VIII. Cena za dodávku 
silovej elektriny a to body 1.,2.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9.,10.,11.,12.,13.,14.,15.,16.,17.,18. sa v pôvodnom 
znení odstraňujú a ďalej neuplatňujú a nahrádzajú sa bodom 1.,2.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9.,10.,11., 
v novom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že sa mení aj príloha č. 1 a príloha č. 3 Zmluvy 
o dodávke elektriny, ktorých nové znenie tvorí prílohu tohto dodatku. 
 

2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok VII. Platnosť zmluvy bod 2. sa mení a znie nasledovne: 
 

„2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2028 do 24,00 hod. V prípade, že 

Odberateľom je verejný obstarávateľ, Zmluva sa stáva platnou a účinnou po jej zverejnení v 

Centrálnom registri zmlúv SR.“ 

 



 

 2 

2.3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok VIII. Cena za dodávku silovej elektriny a to body 
1.,2.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9.,10.,11.,12.,13.,14.,15.,16.,17.,18. sa v pôvodnom znení odstraňujú a ďalej 
neuplatňujú a nahrádzajú sa bodom 1.,2.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9.,10.,11., v novom znení.  
 

1. Zmluvné strany sa dohodli na  určení ceny za dodanú  elektrinu na základe Produktu FIX, pričom 

všetky uvedené ceny sú bez DPH, spotrebnej dane a distribučných či prepravných poplatkov: 

 

Cena za dodanú elektrinu platná s účinnosťou od 01.05.2025 do 31.12.2028: 

Spotreba elektriny v MWh/rok Cena za dodanú elektrinu v EUR/MWh 

100% celkovej spotreby v zmysle Prílohy č.3 k Zmluve 116,03 € 

 
 

2.    Množstvo elektriny dohodnuté v zmysle Zmluvy je základom pre vyúčtovanie za nedodržanie 
dohodnutého množstva elektriny do konca platnosti Zmluvy. 

3.    V prípade ak bude skutočný odber za ročné obdobie nižší (neodber) ako 90% objednaného 
objemu, zaplatí odberateľ k zmluvne dohodnutej cene prirážku 20 EUR za každú neodobratú 
MWh až do výšky 90% objednaného objemu a to aj v prípade, že dôjde k ukončeniu Zmluvy z 
dôvodu podľa bodu 15.5. Obchodných podmienok. 

4.    V prípade ak bude skutočný odber za ročné obdobie vyšší (nadodber) ako 110% objednaného 
objemu, zaplatí odberateľ k zmluvne dohodnutej cene prirážku 15 EUR za každú MWh 
odobratú nad 110% objednaného objemu.  

5.    Porovnanie skutočného a dohodnutého množstva elektriny sa uskutočňuje za všetky odberné 
miesta uvedené v tejto Zmluve spolu. 

6.    Mesačný poplatok za jedno odberné miesto je vo výške 2,50 EUR bez DPH. 
7.    V prípade určenia ceny za dodávku elektriny na základe fixnej ceny (pevnou sumou) sa Zmluvné 

strany dohodli, že Dodávateľ je oprávnený zmeniť cenu alebo spôsob jej výpočtu z dôvodov 
a postupom podľa Obchodných podmienok, a to predovšetkým v súlade s právom Dodávateľa 
na zmenu zmluvného vzťahu v podľa bodu 9.3. článku IX; bodu 10.8. článku X; bodu 10.9. 
článku X a bodu 10.20 článku X. Obchodných podmienok. Toto právo Dodávateľa podľa týchto 
bodov Obchodných podmienok je právom podľa bodu čl. XVIII. bodu 18.3 písm. c) Obchodných 
podmienok.   

8.    Cena za distribúciu, prepravu a ostatné regulované poplatky za jednotlivé zložky elektriny bude 
vypočítaná na základe platného cenového rozhodnutia príslušného distribútora DS, 
schváleného ÚRSO a platného v čase odberu. Zmluvné strany si nemôžu dohodnúť inú cenu. 
Cenové rozhodnutia ÚRSO sú uverejnené na internetovej stránke www.urso.gov.sk alebo u 
príslušného prevádzkovateľa LDS. 

9.    Ak dôjde k zmene regulovaných poplatkov na základe zmeny cenového rozhodnutia ÚRSO 
počas zmluvného obdobia, Dodávateľ je oprávnený účtovať Odberateľovi ceny v súlade 
s novým cenovým rozhodnutím ÚRSO. 

10. K vyššie uvedeným cenám bude pri fakturácii pripočítaná daň z pridanej hodnoty v súlade s 
platným Zákonom SR č. 222/2004 Z. z., o dani z pridanej hodnoty v platnom znení v sadzbe 
platnej ku dňu uskutočnenia zdaniteľného plnenia. Zároveň sa vo faktúre vyúčtuje spotrebná 
daň v zmysle Zákona č. 609/2007 Z.z. o spotrebnej dani z elektriny, uhlia a zemného plynu 
a o zmene a doplnení Zákona č. 98/2004 Z.z. o spotrebnej dani z minerálneho oleja v znení 
neskorších predpisov, pokiaľ odoberaná elektrina nie je oslobodená od predmetnej spotrebnej 
dane. 

11. Dodávateľ má na  základe § 7 ods. 1 písm. e) zákona č. 609/2007 Z. z. možnosť oslobodiť 
dodanú elektrinu odberateľovi prostredníctvom uplatnenia záruky pôvodu z obnoviteľných 
zdrojov podľa § 13 zákona č. 609/2007 Z. z.  a to v prípade ak ide o vyrobenú elektrinu:  

a. v solárnom zariadení, 
b. vo veternej elektrárni, 



 

 3 

c. v zariadení na využitie geotermálnej energie, 
d. vo vodnej elektrárni, 
e. v zariadení na využitie biomasy alebo výrobku vyrobeného z biomasy. 
 
Použitím záruky pôvodu elektriny z obnoviteľných zdrojov energie sa rozumie jej uplatnenie na 
preukázanie podielu elektriny z obnoviteľných zdrojov na celkovom množstve elektriny dodanej 
koncovému odberateľovi. 

 
3. Záverečné ustanovenia 

 
3.1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dodávke elektriny. 
3.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dodávke elektriny sú týmto dodatkom nedotknuté a zostávajú 

v platnosti v plnom rozsahu.  

3.3. Tento dodatok k Zmluve o dodávke elektriny nadobúda platnosť okamihom podpisu dodatku 
oboma stranami dodatku a účinnosť odo dňa 01.05.2025. 

3.4. Dodatok je spísaný v dvoch rovnopisoch, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží dodávateľ a jedno 
odberateľ. 

3.5. Strany prehlasujú, že si text tohto dodatku riadne prečítali, jeho obsahu plne porozumeli, a že 
tento je úplným a neskresleným prejavom ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle prostej 
akéhokoľvek omylu, čo potvrdzujú podpismi. 

 
 
V Košiciach dňa 28.04.2025   
Za dodávateľa 
        
 
 
 _____________________________   _____________________________ 
       RIGHT POWER, a.s.          RIGHT POWER, a.s.              
                Ing. Michael Landau                      Lukáš Choma, MSc.  
           predseda predstavenstva            podpredseda predstavenstva  
 

 
V Šuji dňa 28.04.2025    
Za odberateľa 
  
  
 _____________________________   
                                    Obec Šuja               
                            Michal Pastorek 

                                Starosta Obce                                        
 
 
 
 


